

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Nr. 2-1-7

Lucrări de reparație a salii festive din cadrul LT Mircea cel Bătrân, mun. Chișinău

Automatizarea

Valoarea de deviz 26 914,96 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,1200	4 181,267 2 444,000	501,752 293,280
2	Pret de piata	Cleme ЗНН-4	buc	12,0000	5,780 0,000	69,360 0,000
3	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,0000	579,562 508,040	579,562 508,040
4	RpEE04A	Legarea electromotoarelor la conductele electrice de alimentare, inclusiv probarea si verificarea functionarii, cu puterea instalatie pina la 4 kW (clapeta antiincendiu)	buc	2,0000	16,452 14,040	32,904 28,080
5	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	2,0000	94,982 58,760	189,963 117,520
6	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	0,9500	3 460,334 1 991,600	3 287,317 1 892,020
7	Pret de piata	Cablu cu rezistenta sporita la incendiu ВВГнг-HFLTx 2x1.0 mm2	m	50,0000	7,500 0,000	375,000 0,000
8	Pret de piata	Cablu cu rezistenta sporita la incendiu ВВГнг-HFLTx 3x0.75	m	5,0000	16,350 0,000	81,750 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		mm2				
9	Pret de piata	Cablu cu rezistenta sporita la incendiu BBΓHT-HFLTx 3x1,5 mm2	m	40,0000	19,600 0,000	784,000 0,000
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,6500	1 887,826 1 237,600	1 227,087 804,440
11	Pret de piata	Teava PVC diam. 16 mm	m	65,0000	3,500 0,000	227,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 356,195
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			874,411
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			99,459
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			1 311,617
		<i>Total</i>				9 641,682
		<i>Venit</i>	3 %			289,251
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 930,933 3 643,380
		2. Utilaj				
12		Panou pentru montarea echipamentelor de automatizare	buc	1,0000	12 350,000 0,000	12 350,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			12 350,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			148,200
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 498,200

		Total	Lei			22 429,13
		Tva	20 %			4 485,83
		Total deviz: Inclusiv salariu				26 914,96 3 643,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)